
“URDA" piedāvā jaunu vides izglītības akciju un
attālinātas nodarbības

Pašvaldību atkritumu apsaimniekotāja SIA “ZAAO” vides izglītības realizēšanas vietas
Dabas un tehnoloģiju  parka “URDA” vides izglītības pedagogi  aicina skolotājus un
izglītības  iestāžu  audzēkņus  uz  sadarbību,  lai  kopīgās  aktivitātēs  izprastu  vides
procesus un cilvēku mijiedarbību ar dabu.

Jaunā akcija, kurā aicināti iesaistīties 1.līdz 6.klašu skolēni un viņu pedagogi ir “Atklāj
kopā ar Skudru Urdu”.  Eksperimentu un uzdevumu laikā skolēniem būs jāpēta un
jāizzina  trīs  tēmas  -  ūdens,  gaiss  un  zeme.  Katras  tēmas  ietvaros  būs  jāpēta
kopsakarības, jāveic eksperimenti un radošie darbi, piemēram, jāapgūst ūdens tīrības
noteikšana,  jāpēta  zemes  slāņi  un  jābūvē  iekārtas.  Akcijas  lieldraugs  ir  Dabas
aizsardzības  pārvaldes  “Līgatnes  dabas  takas”,  kuriem arī  rūp  vides  aizsardzības
jautājumi un ir iesaistījušies akcijas balvu fonda bagātināšanā. Pieteikšanās akcijai ir
atvērta  un  notiek  līdz  26.janvārim.  Akcijas  aktivitātes  jāīsteno  no  1.februāra  līdz
26.aprīlim.

Līdz 30.aprīlim notiek arī akcija “Dārgumu medības”, kurā pirmsskolu audzēkņi kopā ar
pedagogiem pēta vielu nezūdamību un atkritumu sadalīšanos augsnē.

Tāpat līdz 30.aprīlim turpinās ikgadējā akcija “Dabai labu darīt”, kurā ar mērķi – dabas
resursu saudzēšana, izglītības iestādes vāc makulatūru un PET pudeles, lai nodotu tās
pārstrādei.  Akcija  paredz  arī  pētniecisko  uzdevumu  veikšanu  par  šķirošanas
paradumiem  izglītības  iestādē.

Atgādinām, ka, lai arī Covid19 situācija valstī ir radījusi izmaiņas “URDAs” ikdienā,
darbs vides izglītības jomā turpinās. Vides izglītības pedagogi uzrunā pirmsskolu un



skolu audzēkņus par vides tēmām, izmantojot interneta platformas. Mācību materiāli šī
brīža situācijai pielāgoti dažādām vecuma grupām no vides izglītības satura, kas radīts
kopā  ar  sadarbības  partneriem,  realizējot  dažādus  projektus  vides  aizsardzībā  un
paradumu  maiņas  veicināšanā.  Ir  iespējams  saņemt  arī  darba  lapas  zināšanu
nostiprināšanai.  Aktīvi  attālināto  nodarbību  iespējas  šobrīd  izmanto  pirmsskolas
izglītības  iestādes,  tām  padomus  videi  draudzīgai  rīcībai  sniedz  tēls  Skudra  Urda.

Aktuālajām  vides  izglītības  aktivitātēm  iespējams  reģistrēties  caur  mājas  lapu
www.urda.lv

http://www.urda.lv

